
  

                                                                                                                       

         Urząd Marszałkowski 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

                w Toruniu 

87-100 Toruń, Plac Teatralny 2          

 Toruń, 07.03.2022 r. 

 

WZP.272.66.2021 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA, MODYFIKACJA SWZ 

 

Informuję, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie 

podstawowym, którego przedmiotem jest modernizacja budynku użyteczności publicznej 

o funkcji biurowej, zlokalizowanym przy ul. Franciszkańskiej w Toruniu, wpłynęły pytania, 

których treść wraz z odpowiedziami zamieszczam poniżej: 

 

Pytanie 1: 

Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej o rozwinięcia instalacji centralnego 

ogrzewania i wod. - kan.  

Odpowiedź: 

Wszystkie informacje odnośnie projektowanej instalacji c.o. zawarte są w branży sanitarnej 

w rys. od nr 1 do nr 7 ,,instalacja wod-kan. i c.o.’’ 

 

Pytanie 2: 

Proszę o informację, w jaki sposób będzie realizowana regulacja hydrauliczna instalacji 

centralnego ogrzewania. 

Odpowiedź: 

Regulację należy wykonać poprzez zawory termostatyczne grzejników na nastawach od 1 

do 7. 

 

Pytanie 3: 

W załączonym pomocniczym przedmiarze robót w dziale instalacji c.o. jest pozycja dotycząca 

zaworów podpionowych - proszę o informację jakiego typu są to zawory wraz z załączeniem 

DTR zaworów oraz wskazanie w dokumentacji projektowej miejsca ich montażu  

Odpowiedź: 

Należy zastosować zwykłe zawory kulowe podpionowe bez nastaw. 

 

Pytanie 4: 

Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej o wielkości nastaw na zaworach 

termostatycznych grzejnikowych. 

Odpowiedź: 

Wielkości nastaw należy przyjąć i ustawić ręcznie za pomocą zawoów termostatycznych 

grzejników na nastawach od 1 do 7. Wykonać nastawy wstępne, a później dokonać korekty 

w przypadku nierównomiernego grzania. 

 

Pytanie 5: 

Czy w zakresie zadania jest wymiana istniejącego kotła gazowego? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z aneksem do projektu wymiana kotła gazowego jest w zakresie realizacji. 



  

Pytanie 6: 

Czy w zakresie zadania jest wymiana lub montaż nowego wkładu kominowego? Jeżeli tak 

proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej o przekrój istniejącego komina w którym 

należy zamontować nowy wkład kominowy. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z aneksem do projektu wkład kominowy jest w zakresie realizacji. Przekroje budynku 

oraz wysokości kominów zawierają rys. nr 7 przekrój A-A i rys. nr 8 przekrój B-B. 

 

Pytanie 7: 

Czy projektowane zawory czerpalne mają być wyposażone w zawory antyskażeniowe? 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 8: 

Czy należy przyjąć do wyceny wymianę wodomierza? Jeżeli tak proszę o podanie parametrów 

nowego wodomierza. 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 9: 

W załączonym pomocniczym przedmiarze dot. instalacji sanitarnych znajduje się zawór 

antyskażeniowy EA DN50 - proszę o wskazanie w/w zaworu w dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź: 

Zamontować w pomieszczeniu 0.13 sala wielofunkcyjna w miejscu wpięcia do istniejącego 

przyłącza wody. 

 

Pytanie 10: 

Załączona dokumentacja projektowa obejmuje wykonanie rozdzielonej instalacji wody 

bytowej i hydrantowej - czy Zamawiający przewiduje montaż zaworu pierwszeństwa? Jeżeli 

tak proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej w schemat obejmujący w/w zawór. 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 11: 

Czy stelaże podtynkowe dotyczą tylko misek ustępowych, czy należy je również przyjąć 

do montażu umywalek i pisuarów? 

Odpowiedź: 

Stelaże podtynkowe dotyczą tylko misek ustępowych. 

 

Pytanie 12: 

Czy istniejąca centralka systemu detekcji gazu jest przystosowana do rozbudowy instalacji 

o dodatkowy projektowany detektor gazu? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 13: 

Prosimy o udostępnienie aktualnego pozwolenia na budowę – załączone pozwolenie jest z 2015 

r., natomiast uzgodnienia z odpowiednimi instytucjami są wykonywane w 2020 r. 

Odpowiedź: 

W załączeniu. 



  

 

Pytanie 14: 

Czy Zamawiający posiada uzgodniony projekt zajęcia pasa drogowego z uwagi na konieczność 

prowadzenia robót w pasie drogowym? Jeżeli tak prosimy o udostępnienie. 

Odpowiedź: 

Zakres prac jest uzgodniony z MZD. W zakresie wykonawcy jest obowiązek uzyskania 

tymczasowego zajęcia pasa drogowego na czas prowadzenia niezbędnych robót budowlanych. 

 

Pytanie 15: 

Prosimy o załączenie aktualnej decyzji Miejskiego Zarządu Dróg w sprawie lokalizowania 

w pasie drogowym urządzeń niezwiązanych z potrzebami ruchu drogowego – załączona 

decyzja była ważna do 30.09.2021 r. 

Odpowiedź: 

Decyzja jest właściwa i była ważna na czas uzyskiwania pozwolenia na budowę. Nie wymaga 

żadnej aktualizacji.  

 

Pytanie 16: 

Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do 21.03.2022 r. 

Odpowiedź:  

Modyfikacji ulegają terminy składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą, 

wg poniższego: 

 

 

Termin składania ofert 21.03.2022 r., godz. 10:00.  

Termin otwarcia ofert 21.03.2022 r., godz. 10:10.  

Termin związania ofertą: 19.04.2022 r. 

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
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